[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______

О внесении изменений в Положение

об условиях оплаты труда работников муниципального

казенного учреждения «Похоронное дело», утвержденное Постановлением Администрации Рузского городского округа от 25.04.2019 года № 1872
В соответствии со ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Главы Рузского городского округа от 19.11.2018 года № 62-ПЛ «Об утверждении Типового положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений не социальной сферы Рузского городского округа Московской области» (в редакции от 12.08.2019г. №3951), в целях определения системы оплаты труда, обеспечения единой системы оплаты труда для работников муниципального казенного учреждения «Похоронное дело», Уставом Рузского городского округа Московской области постановляет:
1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Похоронное дело», утвержденное Постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 25.04.2019 года № 1872 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Похоронное дело» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1.  Абзац второй пункта 2.2. раздела 2 «Структура денежного содержания» Положения изложить в следующей редакции:

      «- надбавку к должностному окладу за особые условия труда (директору,     заместителю директора, заведующему кладбищем, архивариусу, смотрителю кладбища);»
1.2. Пункт 3.3. раздела 3 «Порядок определения должностных окладов» Положения дополнить строкой 5 следующего содержания:

«
	5.
	Смотритель кладбища
	1,6

                                                                                                                                             »
1.3. Раздел 3 «Порядок определения должностных окладов» Положения дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4. Тарифные ставки профессий рабочих устанавливаются по тарифным разрядам сетки по оплате труда рабочих. Разряды оплаты труда определяются согласно Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих (ЕТКС).
	Показатели
	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Межразрядные тарифные коэффициенты
	1,000
	1,041
	1,093
	1,143
	1,273
	1,308
	1,441
	1,582
	1,738
	1,905
	2,093
	2,241

	Тарифные ставки, руб.
	7706
	8023
	8425
	8808
	9810
	10080
	11107
	12192
	13393
	14680
	16129
	17270

                                                                                                                                                       »
1.4. Пункт 4.1. раздела 4 «Надбавка к должностному окладу за особые условия» Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Надбавка к должностному окладу за особые условия труда (сложность, интенсивность, напряженность, специальный режим работы) директору, заместителю директора, заведующему кладбищем, архивариусу, смотрителю кладбища устанавливается в размере до 70 процентов должностного оклада и выплачивается ежемесячно со дня ее установления».

1.5. Пункт 6.1. раздела 6 «Ежемесячное денежное поощрение» Положения изложить в следующей редакции:

«6.1. Директору, заместителю директора, заведующему кладбищем, архивариусу, смотрителю кладбища выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере до 70 процентов должностного оклада.

Рабочему выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере до 200 процентов должностного оклада».
2. Разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа А.В. Казакова.

И.о. Главы                                                                                                       В.А. Шевяков
Верно: Начальник общего отдела                                                              О.П. Гаврилова
«____» _________________ 2019г.

Рыбакова Жанна Евгеньевна

МКУ «Похоронное дело», архивариус

+7(49627)20-211, ruza_pohoronka@mail.ru